
 

Závěrečný účet obce Skorkov  
za rok 2019    

zpracovaný na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů 
 

Obecné údaje 
 

Název : Obec Skorkov 
Sídlo:  Skorkov 32, 294 74  Předměřice na Jizerou 
Právní forma: obec – územní samosprávní celek – veřejnoprávní korporace                                  
Identifikační číslo: 70541981 
Bankovní spojení :         Česká spořitelna, ČNB 
Předmět činnosti :  dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů dle výpisu z  registru ekonomických subjektů bylo vydáno tato oprávnění: 

                                    -   Všeobecná činnost veřejné správy  
      

Způsob zastupování: dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
                             Bc. Tomáš Zach, starosta obce 
 

Plnění rozpočtu příjmů a výdajů obce Skorkov za rok 2019 
 

Rozpočet obce Skorkov na rok 2019 byl schválen zastupitelstvem obce Skorkov dne 19.12.2018 

s příjmy 8 798 919,00 Kč, výdaji 9 445 214,00 Kč, financování 646 295,00 Kč. Rozpočet roku 2019 

byl změněn RO č. 1 ze dne 28.3.2019, RO č. 2 ze dne 2.5.2019, RO č. 3 ze dne 24.6.2019, RO č. 4 

ze dne 27.11.2019, RO č.5 ze dne 27.11.2019, RO č. 6 ze dne 18.12.2019, RO č. 7 ze dne 

19.2.2020. Výsledkem od počátku roku byl konečný rozpočet s celkovými příjmy 13 431 664,89 a 

celkovými výdaji 8 260 115,38 Kč a financováním ve výši – 5 171 549,51 Kč. Veškeré informace o 

rozpočtu jsou uvedeny ve výkaze FIN 2-12, který je přílohou tohoto závěrečného účtu. 

Údaje o plnění příjmů a výdajů rozpočtu v třídění podle nejvyšších jednotek druhového třídění rozpočtové skladby 

      schválený RO upravený RO  skutečnost  

    TŘÍDA 1 - DAŇOVÉ PŘÍJMY        8 022 800,00 Kč         11 359 256,29 Kč  11 329 971,21 Kč  

    TŘÍDA 2 - NEDAŇOVÉ PŘÍJMY           771 119,00 Kč           1 245 324,18 Kč    1 014 206,68 Kč  

    TŘÍDA 3 - KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY                      0,00 Kč                         0,00 Kč                 0,00 Kč 

    TŘÍDA 4 - PŘIJATÉ TRANSFERY               5 000,00 Kč           1 087 487,00 Kč    1 087 487,00 Kč  

    TŘÍDA 5 - BĚŽNÉ VÝDAJE        8 895 214,00 Kč         10 652 045,59 Kč    6 478 204,38 Kč  

    TŘÍDA 6 - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE           550 000,00 Kč           2 288 324,38 Kč    1 781 911,00 Kč  

    TŘÍDA 8 – FINANCOVANÍ   646 295,00 Kč           - 751 697,50 Kč            - 5 171 549,51 Kč 
 

 
STAVY A POHYBY NA BANKOVNÍM ÚČTU 

 

STAVY A POHYBY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 

Název účtu Stav k 1.1.2019  Stav k 31.12.2019  

ČNB + Česká spořitelna           5 330 084,48 Kč   9 971 899,99 Kč  

CELKEM           5 330 084,48 Kč               9 971 899,99 Kč 

 

 
 



Výpočet výsledku hospodaření k 31.12.2019 

 
5 799 098,16 Kč      výsledek hospodaření před zdaněním  

5 083 558,16 Kč      výsledek hospodaření běžného účetního období 
 
 

 

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtu kraje 
 

Dotace do rozpočtu obce činily v roce 2019 celkem 1 087 487,00 Kč. Rozpis přijatých 
dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2019 je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně 
vyúčtovány v rámci vypořádání státních dotací za rok 2019. Obec Skorkov v roce 2019 
poskytla dotace a příspěvky v celkové výši 381 685,00 Kč, které jsou vedené v tabulce. 
Dotace byly řádné vyúčtovány.  
 

Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, 
 ostatním rozpočtům kraje a ostatních finančních prostředků 

Poskytovatel ÚZ Účel Pol. Poskytnuto  Čerpáno   Vráceno  

KÚ Střed.kraje 98348 Volby EP 4111         58 000,00 Kč                 28 377,00 Kč      29 623,00 Kč 

KÚ Střed.kraje  Výkon státní správy 4112       134 800,00 Kč     134 800,00 Kč              0,00 Kč 

KÚ Střed.kraje 14004 
Ost.neinv.přij. transfery 
ze SR 4116         10 800,00 Kč       10 800,00 Kč              0,00 Kč 

Obec Sojovice  
Neinv.přijaté transf. od 
obcí 4121          5 000,00 Kč       5 000,00 Kč              0,00 Kč 

Ministertvo 
vnitra 14984 

Ostatní invest.přij.transf. 
ze SR 4216      450 000,00 Kč   450 000,00 Kč              0,00 Kč 

Ministerstvo 
pro místní 
rozvoj 17986 

Ostatní invest.přij.transf. 
ze SR 4216      158 510,00 Kč   158 510,00 Kč              0,00 Kč 

KÚ Střed.kraje  
Invest.přijaté transf.od 
krajů 4222      300 000,00 Kč    300 000,00 Kč              0,00 Kč 

Celkem          1 117 110,00 Kč 1 087 487,00 Kč      29 623,00 Kč  

 

Příjemce dotace nebo 
daru Účel Poskytnuto  Čerpáno   Vráceno  

Myslivecké sdružení 
Sojovice dotace z rozpočtu obce         5 000,00 Kč       5 000,00 Kč           0,00  Kč 

Obec Sojovice neinvestiční příspěvek - MŠ     241 500,00 Kč   241 500,00 Kč           0,00  Kč  
TJ Sokol Otradovice dotace z rozpočtu obce       45 675,00 Kč    45 675,00 Kč 0,00  Kč  
TJ Rekreant dotace z rozpočtu obce       65 000,00 Kč    65 000,00 Kč 0,00  Kč  
SK Jizera Předměřice dotace z rozpočtu obce         5 000,00 Kč       5 000,00 Kč  0,00  Kč  
SDH Skorkov, Podbrahy 
a Otradovice dotace z rozpočtu obce         9 211,00 Kč      9 211,00 Kč 

0,00  Kč  

Svaz měst a obcí členský příspěvek       10 299,00 Kč    10 299,00 Kč 0,00  Kč  
Celkem      381 685,00 Kč  381 685,00 Kč 0,00  Kč  

 

Přehled vyplacených příspěvků 

par., pol., částka účel příspěvku 

1019-5222 5.000,- Kč Příspěvek byl poskytnut Mysliveckému sdružení Sojovice na nákup drobné 
zvěře a krmiva. 

3111-5321 241.500,- Kč Příspěvek pro MS Sojovice. 



3419-5222 45.675,- Kč Příspěvek byl poskytnut TJ Sokol Otradovice za účelem uspořádání 
Dětského dne, Mikulášskou nadílku na nákup cen a odměn pro děti, příspěvek na provoz, opravy a 
údržbu, příspěvek na nákup laviček- peníze, a to 36.000,- Kč použity na tyto akce a účely, na 
pronájem tělocvičny na provoz stolního tenisu použito 9.675,- Kč. 

3419-5222 65.000,- Kč Příspěvek byl poskytnut TJ Rekreant na akci „Ahoj prázdniny“ na nákup 
cen a odměn pro děti,  peníze, celkem 15.000,- použity na tyto účely. Zbývající částka 50.000,- 
byla poskytnuta na rekonstrukci kurtu, dodatkem č. 1 změněna na vybudování zavlažovacího 
systému kurtů, k tomuto účelu byly peníze použity. 

3419-5222 5.000,- Kč Příspěvek byl poskytnut SK Jizera Předměřice nad Jizerou – fotbalový klub. 

5512-5222   9.211,- Kč  Příspěvek byl poskytnut SDH Skorkov, Podbrahy, Otradovice na akci 
Čarodějnice a Pohádkový les na nákup cen a odměn pro děti, nákup 
materiálu 

 
6171-5222   10.299,- Kč  Svaz měst a obcí, spolek pro obnovu venkova, MAS – členské 

příspěvky. 

 

ROZVAHA k 31. 12. 2019 
A K T I V A  NETTO : 

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek         10 309,00 Kč 

041 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 244 510,00  Kč 

031 Pozemky    642 905,89  Kč 

021 Stavby  96 502 922,67 Kč 

022 

Samostatné movité věci a soubory movitých 

věcí   1 860 469,28 Kč 

042  Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 2 761 299,90 Kč 

052 

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný 

majetek 123 670,00 Kč 

311 Odběratelé 202 577,10 Kč 

314 Poskytnuté provozní zálohy 275 941,88 Kč 

315 Pohledávky za rozpočtové příjmy 24 496,00 Kč 

348 

Pohledávky za vybranými místními vlád. 

institucemi 2420,00 Kč 

381 Náklady příštích období 251 779,62 Kč 

388 Dohodné účty aktivní 638 510,00 Kč 

231 Základní běžný účet 9 971 899,99 Kč 

261 Pokladna 35 317,00 Kč 

  A K T I V A   C E L K E M :   113 549 028,33 Kč 

 
P A S I V A : 

401 Jmění účetní jednotky 33 357 522,99 Kč 

403 Dotace na pořízení dlouh.majetku 72 573 678,87 Kč 

406 Oceňovací rozdíly při změně metody 
     -14 791 332,80 

Kč 

493 VH běžného účetního roku 5 083 558,16 Kč 

432 Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta min. let 11 888 167,67 Kč 



451 Dlouhodobé úvěry 4 258 280,00 Kč 

455 Dlouhodobé přijaté zálohy 10 000,00 Kč 

321 Dodavatelé 57 489,37 Kč 

324 Krátkodobá přijatá záloha 3 000,00 Kč 

331 Zaměstnanci 73 744,00 Kč 

336 Sociální pojištění 7 895,00 Kč 

337 Zdravotní pojištění 12 741,00 Kč 

342 

Ostatní daně, poplatky a jiná obd. peněžitá 

plnění 17 125,00 Kč 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 608 510,00 Kč 

383 Výdaje příštích období 158 414,57 Kč 

384 Výnosy příštích období 206 814,00 Kč 

389 Dohadné účty pasivní 23 420,50 Kč 

 P A S I V A   C E L K E M :  113 549 028,33 Kč 

 

Inventarizace majetku 
 

Plán inventur na rok 2019 byl vydán starostou obce dne 18. 12. 2019, proškolení členů 
IK proběhlo dne 18. 12. 2019. Inventarizace byla zahájena dne 31.12.2019, ukončena 
15.2.2020. Způsob zjišťování skutečných stavů: fyzicky a dokladově. 
 
Inventarizační komise potvrdila, že inventarizace byla provedena podle zákona o 
účetnictví 563/1991 Sb. a veškerý majetek a závazky jsou uvedeny v inventarizačních 
soupisech a jeho ocenění bylo zkontrolováno. 
 
Zjištění a návrhy na opatření komise: rozdíly nebyly zjištěny, evidence je řádně 
dodržována a opatření k odstranění nebyla uložena. 

 

 
 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019 

 
Přezkoumání hospodaření obce Skorkov za rok 2019 bylo provedeno ve dnech 29.8.2019 
a 14.2.2020 zaměstnanci Krajského úřadu Středočeského kraje, odborem kontroly, na 
základě žádosti starosty obce.  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 
Skorkov za rok 2019 je součástí závěrečného účtu. 
 
Závěr zprávy: 
Při přezkoumání hospodaření obce Skorkov za rok 2019 podle § 2 a 3 zákona č. 
420/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
 

Byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených 
pod písmenem c): 

( § 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.) 
- Některé výdajové pokladní doklady neobsahovaly podpis příjemce hotovosti. 
- Majetek obce není označen nezaměnitelnými identifikátory a to jak fyzicky (hmotné 

movité věci), tak ani evidenčně – účetně. 
- Obec chybně účtovala o převodu hospodářského výsledku za rok 2018 na účet 

432, i když účetní závěrku zastupitelstvo obce neschválilo. 
 
 

 



Byly zjištěna nedostatky spočívající v: 
(§10 odst. 3 písm. C) zákona č. 420/2004 Sb.) 

 
C5) neodstranění nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumání nebo při 
přezkoumání za předcházející roky.  

- Tyto chyby a nedostatky jsou specifikovány v oddíle C) pod písm. a) a b). 
 
Upozornění na rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., 
v platném znění: 

- V důsledku používaného způsobu evidence majetku obce a zejména jeho 
neoznačení nezaměnitelným identifikátorem se obec vystavuje riziku 
neprůkazného provádění inventarizace majetku a z toho plynoucí neprůkaznosti 
vedení účetnictví.  
 

 

 

Přílohy: Kopie zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Skorkov za rok 

2019 
Výkaz FIN 2-12, Rozvaha, Výsledovka, Příloha – k 31.12.2019 

 

 
Zpracovala :            Jana Trunecká  .………..………………. 
 
 
 
Schváleno zastupitelstvem obce Skorkov usnesením č.19/20: 22.6.2020  
  
 
 
 
 
Ve Skorkově dne 22.6.2020     razítko obce  
 
 
 
 
 
 
 

        _____________________     _____________________ 
Bc. Tomáš Zach      Alice Kodlová 

 Starosta obce            Místostarostka obce 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ……9.7.2020…………… 
 
Sejmuto dne: ………… /………………. 


